
 1 / 5 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva Obce Rasošky č. 20/2024 ze dne 8. 10. 2024 

Č.j. OUR 122/2024        Sp. Zn. 101.2.1, A10 

 

 

Místo konání:  Obecní úřad Rasošky 

Začátek jednání: 18:07 hod 

Konec jednání: 18:55 hod 

 

Přítomni: Oldřich Rezek, Ing. Pavel Pouznar, Petr Pilař, Markéta Alinová 

 Ing. Bc. Luboš Rejl, Ing. Martina Krystová, Karel Jandík 

 

Omluveni:  --- 

 

Pořad jednání: 

 

I. Počet přítomných: 7 – zastupitelstvo je usnášeníschopné 

II. Zapisovatel: Bc. Tereza Jansová 

 Ověřovatelé: Ing. Bc. Luboš Rejl, Karel Jandík 

                          

III. Program  

1. Schválení programu zasedání 

2. Volba zapisovatele, ověřovatelů 

3. Kontrola usnesení 

4. Výběr nájemce Sport klubu 

5. Smlouva o nájmu Sport klubu 

6. Žádost – Pošta Partner 

7. Finanční dar – povodně 

8. Referendum – info 

9. Obchod – info 

10. ČEZ v Lumerách – info 

11. Školská rada 

12. Různé a diskuze 

 

1. Schválení programu. Starosta obce zahájil zasedání a uvítal přítomné. Oznámil, že je 

přítomno 7 zastupitelů – zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Starosta obce přednesl program jednání a ten byl schválen. 

 

2. Volba zapisovatele a ověřovatelů. Zapisovatelkou byla navržena Bc. Tereza Jansová, jako 

ověřovatelé Ing. Bc. Luboš Rejl, Karel Jandík. 



 2 / 5 

 

 

3. Kontrola usnesení. Zadané úkoly nebyly. 

 

4. Starosta obce informoval, že se přihlásili dva uchazeči o pronájem Sport klubu, jejichž 

přihlášky byly otevřeny na pracovní poradě. Jako nájemce a provozovatel byla vybrána 

společnost Kafe Zavadilka s.r.o., Na Zavadilce 795, Jaroměř, IČO: 21830371. Pronájem 

by měl začít 1. listopadu 2024. 

Výběr nájemce schválen. 

 

5. Starosta obce předložil smlouvu o nájmu „Bufetu ve sportovním zařízení obce Rasošky“ 

s nájemcem Kafe Zavadilka s.r.o., Na Zavadilce 795, Jaroměř, IČO: 21830371. Předmětem 

smlouvy je pronájem Sport klubu od 1. 11. 2024. 

Smlouva schválena. 

 

6. Starosta obce informoval, že proběhla schůzka se zástupkyní České pošty a společností, 

která má zájem o provozování Pošty Partner – společnost TITO SERVICES s.r.o. Tato 

společnost předložila žádost o prominutí energií, které v roce 2022 činily 15 160,- Kč 

a v roce 2023 činily 21 279,- Kč. Zastupitelstvo obce je nakloněno k symbolickému 

nájemnému a k podpoře spotřeby energie ve výši cca 50 %. Ke konkrétnímu jednání bude 

přistoupeno, až bude nalezen vhodný zaměstnanec pro Poštu Partner v Rasoškách. 

 

7. Starosta obce poděkoval všem spoluobčanům, kteří přispěli do materiální sbírky na pomoc 

zaplavené obci Lipová-lázně po tlakové níži Boris. Zároveň přednesl návrh o zaslání 

25 000,- Kč na podporu zasažené obci Brantice u Krnova a 25 000,- Kč na podporu 

zasažené obci Česká Ves u Jeseníku. 

Podpora oběma obcím schválena. 

 

8. Starosta obce informoval, že vzhledem k výsledkům místního referenda, kdy 74 % voličů 

zvolilo odpověď „NE“ bude společnosti Agrivolt Rasošky s.r.o. odeslána zpráva 

s oficiálním odmítnutím plánovací smlouvy. 

 

9. Starosta obce informoval, že proběhla schůzka s majitelem místního obchodu. Ten má 

v plánu provést přestavbu vnitřního prostoru, při které bude potřeba obchod zhruba 

na měsíc zavřít a zároveň dojde ke změně prodavače. Přesný termín slíbil majitel obchodu 

co nejdříve dodat. 

 

10. Starosta obce informoval, že jsme od společnosti ČEZ, a.s. obdrželi informaci, 

že plánovaný projekt uložení elektrického vedení pod zem v ulici v Lumerách je odvolán, 

ačkoliv celá projektová dokumentace je již hotová a čeká pouze na souhlas na stavebním 

úřadě. V rámci tohoto projektu obec zaplatila projekt na přeložku veřejného osvětlení 

a rozhlasu. ČEZ nepodal žádné vysvětlení, proč ke zrušení došlo, a proto obec zaslala 

písemnou žádost o vysvětlení situace. Zatím jsme neobdrželi odpověď. Vzhledem k tomu, 

že je v Lumerách posunuta přeložka minimálně do realizace kanalizace v obci, přislíbil 

starosta výměnu alespoň poloviny světel v ulici za světla s LED technologií. 

 

11. a) Starosta obce předložil žádost o zvýšení počtu členů ve Školské radě příspěvkové 

organizace Základní škola a Mateřská škola Rasošky, okres Náchod. Počet by se měl zvýšit 

z dosavadních tří členů na šest (dva z rodičů, dva ze zaměstnanců, dva od zřizovatele). 

Navýšení počtu členů školské rady schváleno. 

 

b) Starosta obce navrhl jako členy školské rady, kteří zastupují zřizovatele Ing. Martinu 

Krystovou a Ing. Bc. Luboše Rejla. 



 3 / 5 

 

Členové školské rady za zřizovatele schváleni. 

 

c) Předloženo nové znění Volebního řádu pro volby do školské rady. 

Volební řád pro volby do školské rady schválen. 

 

12. Starosta obce předložil rozpočtové opatření č. 5/2024, které navyšuje výdaje ve výši 

50 000,- Kč na finanční pomoc zaplaveným obcím po tlakové níži Boris. 

Rozpočtové opatření schváleno. 

 

13. Starosta obce poděkoval hasičům za uspořádání hasičské soutěže O pohár starosty. Také 

poděkoval všem spoluobčanům, kteří pomáhali při uklízení po Posvícenské zábavě. 

Následně poděkoval zahrádkářům za uspořádání akce Grilovaní makrel a sýrů u Zezule. 

Na závěr pozval spoluobčany na autobusový výlet do Velkých Losin se zastávkou v chovné 

stanici sov v Králíkách. 

 

14. a) Pan Bek vznesl dotaz, zda dojde k úpravě poplatkům za svoz odpadu. Starosta obce 

odpověděl, že informativní setkání organizované společností Marius Pedersen proběhne 

22. 10. 2024. Zároveň bylo dohodnuto, že bude domluven častější svoz kovového odpadu. 

 

b) Byl vznesen dotaz na letošní bruslení zajištěné obcí. Odpověď byla, že letos by měla 

veřejné bruslení zajišťovat obec Vlkov a pozvat občany Rasošek. Obci Vlkov bude toto 

námi připomenuto a obec Rasošky by zajistila bruslení například v březnu. 

 

c) Byla vznesena prosba o informovaní o veřejném dění v části obce Dolní Ples, kam 

nedosahuje obecní rozhlas. Bylo slíbeno zveřejňování letáků o veřejných akcích 

pořádaných obcí také na vývěsce na Dolním Plese. 

 

d) Starosta vyzval přítomné zástupce sdružení a spolků, aby předložili jejich požadavky 

na financování v roce 2025. 

 

 

 

 

Na závěr starosta obce poděkoval všem přítomným za účast. 

 

Tímto ukončil zasedání a další zasedání stanovil na 5. 11. 2024. 

 

  

Marie
Obdélník



 4 / 5 

 

Usnesení č. 20/2024 ze zasedání zastupitelstva obce Rasošky ze dne 8. 10. 2024 

 

I. Zastupitelstvo obce Rasošky schvaluje:  

 

1. Program jednání 

Pro –7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

2. Zapisovatele a ověřovatele 

Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 1 

 

3. Výběr nájemce Sport klubu – společnost Kafe Zavadilka, s.r.o., Na Zavadilce 795, Jaroměř, 

IČO: 21830371. 

Pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

4. Smlouvu o nájmu „Bufetu ve sportovním zařízení obce Rasošky“ s nájemcem Kafe 

Zavadilka s.r.o., Na Zavadilce 795, Jaroměř, IČO: 21830371 

Pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

5. Finanční dar ve výši 25 000,- Kč zaplavené obci Brantice u Kyjova 

Pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

6. Finanční dar ve výši 25 000,- Kč zaplavené obci Česká Ves u Jeseníku 

Pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

7. Počet členů školské rady Základní školy a Mateřské školy Rasošky, okres Náchod ve výši 

6 členů 

Pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

8. Zástupce obce ve školské radě Základní školy a Mateřské školy Rasošky, okres Náchod, 

kterými budou Ing. Martina Krystová a Ing. Bc. Luboš Rejl 

Pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

9. Volební řád pro volby do školské rady Základní školy a Mateřské školy Rasošky, okres 

Náchod 

Pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

10. Rozpočtové opatření č. 5/2024 

Pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

II.  Zastupitelstvo obce Rasošky neschvaluje: 

 

 

III. Zastupitelstvo ukládá:     

                                                      

 

IV. Zastupitelstvo bere na vědomí: 



 5 / 5 

 

 

 

Starosta obce Rasošky:  Oldřich Rezek   ……………………… 

 

Ověřovatelé :   Ing. Bc. Luboš Rejl  …………………….... 

 

Karel Jandík   ……………………… 

 

 

Zápis byl vyhotoven v obci Rasošky dne 17. 10. 2024 

 

Bc. Tereza Jansová ………………… 


